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  2014 年 5 月 20 日美利坚合众国驻裁军谈判会议代表团致
裁谈会代理秘书长的普通照会，其中转交 2014 年 4 月 29 日
关于“美利坚合众国核武器库存透明度”的概况介绍 

 美利坚合众国驻裁军谈判会议代表团向裁谈会代理秘书长迈克尔·默勒致

意，并谨此向秘书处转交 2014年 4月 29日关于“美利坚合众国核武器库存透明
度”的概况介绍。美利坚合众国代表团谨请秘书处协助将此概况介绍作为裁军谈

判会议的正式文件印发。 
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  概况介绍 
美利坚合众国核武器库存透明度 

 美利坚合众国发布新解密的关于美国核武器库存的资料，以更新 2010 年 5
月发布的资料。提高全球核库存透明度对防扩散努力十分重要，包括在《不扩散

核武器条约》之下的承诺，并争取进一步削减所有核武器：部署的和未部署的战

略和非战略核武器。 

  库存 

 截至 2013年 9月，美国库存核弹头为 4,804枚。这一数字比 1967财政年度
末最高库存(31,255)减少了 85%，比 1989 年下半年柏林墙倒塌时的库存(22,217)
减少了 78%。以下数字列示了 1945年至 2013年 9月 30日美国的核库存情况。 

  弹头拆除 

 从 1994至 2013财政年度，美国拆除了 9,952枚核弹头。自 2009年 9月 30
日以来，美国拆除了 1,204枚核弹头。还有数千枚核武器现已退役，等待拆除。 

  非战略核武器 

 自 1991年 9月 30日以来，美国非战略核武器减少了大约 90%。 

  美国核武器库存，1945-2014 年 

 

 

 

 

 

 

 

包括现役和非现役弹头。还有数千枚核弹头现已退役，等待拆除。 
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库存数–1962-2013财政年度末* 
能源部 1993年 12月发布了 1962年以前的数据 

1962 25,540  1988 23,205 
1963 28,133  1989 22,217 
1964 29,463  1990 21,392 
1965 31,139  1991 19,008 
1966 31,175  1992 13,708 
1967 31,255  1993 11,511 
1968 29,561  1994 10,979 
1969 27,552  1995 10,904 
1970 26,008  1996 11,011 
1971 25,830  1997 10,903 
1972 26,516  1998 10,732 
1973 27,835  1999 10,685 
1974 28,537  2000 10,577 
1975 27,519  2001 10,526 
1976 25,914  2002 10,457 
1977 25,542  2003 10,027 
1978 24,418  2004 8,570 
1979 24,138  2005 8,360 
1980 24,104  2006 7,853 
1981 23,208  2007 5,709 
1982 22,886  2008 5,273 
1983 23,305  2009 5,113 
1984 23,459  2010 5,066 
1985 23,368  2011 4,897 
1986 23,317  2012 4,881 
1987 23,575  2013 4,804 
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库存数–1962-2013财政年度末* 
能源部 1993年 12月发布了 1962年以前的数据 

*不包括退役待拆除的武器  

能源部武器拆除(1994－2013财政年度) 
1994 1,369 
1995 1,393 
1996 1,064 
1997 498 
1998 1,062 
1999 206 
2000 158 
2001 144 
2002 344 
2003 222 
2004 206 
2005 280 
2006 253 
2007 545 
2008 648 
2009 356 
2010 352 
2011 305 
2012 308 
2013 239 

总共拆除 9,952 

  定义 

 核库存包括现役和非现役弹头。现役弹头包括实战待用整装战略和非战略武

器，这些弹头须能在短时间内进行可能的部署，并有后勤备件。这些弹头装配了

氚气瓶和其他有限寿命部件。非现役弹头以非战备状态存于库中，去除了氚气

瓶。 

 退役弹头从其运载平台上移除，不可操作，不被视为核库存的一部分。待拆

除的武器占武器总数的很大一部分，随着新的《裁武条约》的实施和不再需要的

弹头的退役，其数目将进一步增加。拆除的弹头是拆为部件的弹头。 

     
 


